R. Robertus ga. Micholao diui Cornelii
Compendien abbati. S. ep̄la. xxvii.

Nillus adhuc mihi dies postq; a nobis digres-
sus es illuxit/ i quo cōmode (licet maxime cu-
pio) abire possem. Nam quadragesimā totā
dū inaniter expecto: non est reuersus ordinis
mei frater quem i puincia narbonensem lega-

fo. xvi.

ueram. Etcū firmassēm aīo/vno aut altero die hinc demī-
grare: aggressus est me insperato curie parisieū. cancella-
rius id eī sigillifer legatus a presule qui me nouo laqueo
impediuit. Drauit enī pontificis noīe recipere predicatio-
nis munus in ea synodo que futura est. xvij. kal. maij. rem
profecto michi iniucūdam. Quippe que cū magna sit/non
sum itē suetus p̄sonibus declinare. Sed reluctantem me
cū meus pudor tum pontificis reuerentia vt gererem mo-
rem persuasit. itaq; lugū accepi: quo solo nunc prepeditus
inter parisianas nugas adhuc versor. Sed non citius (mi-
chi crede) has pedicas exuero qn postridie abeam. Itaq;
nichil est michi hoc tpe magis odiosum qđ vrbs. qđ cennitati
ones delicatissime. et quod mireris: qđ bibliotheca nostra
cuius piget libellos et volumina circūspicere/ tanq; illos
fastidiam. Quorū reconciliari michi familiaritatē spero: si
dies aliquot rure habitem. et tua fuero consuetudine recre-
atus. Prīus tñ qđ te vīlam concio michi habenda est paucō
rum ministrorū ordinis mei qui apud ceruifrigidum. vij.
idus Maij conuenturi sunt. Glale. Ex lutecia parisiorum.
ij. kal. april.

R. ga. fratri Joāni benatoni. S. xxviii.

Udīo te frater/diligent apud. A. cambrayū
agere/et quasi illuz vrgere de litteris regūs
expediendis. Diligentia tuam non reprehē-
do. sed te admoneo tantū/ aladuertere qđ cō-
tumax est hoīm conditio dū coguntur. Spō-
te etenim sua currentes equos non calce: sed habenarū in-
terdum laxitate magis concitamus. Ille dum hic esset: lit-
teras nobis decēnes īmpetrasse dixit/ oīo qđ expedire pol-
licitus est. permittendus est suo iudicio. Desine supra illos
annos decem quicq; exigere: ne dum nimis cupis nichil cō-
sequare. Supra satis illud decēnum: satis erit (si illud non
possimus) biēnum. Nam iterea fortuna aliquid feret/ qđ
non speremus. Glale. Parīj kal. Iulij.

Robertī gaguini cum bacalariorum
examen in collegio doctorum iuris p̄-
tificiū ingrederetur. oīo. ii.

simillimus habetur. Nam quodmodum carnea mole participamus cum beluis: ita ingenio et rationis viribus primae ad deum cōscendimus. Excellere neque ait: preclaris artibus emine. ^{hōis bene ab humana natura ab humanitate instituti. Deinde} hoīs est bene a natura: bñ ab humanitate instituti. ^{hōis bene ab humana natura ab humanitate instituti. Deinde} hoīs vero in cognitione veri: non erubescere: per ignorantiam atque imprudēti labi et iacere: nescio quid ad dementia dicā significantius stoliditatem: ppius accedat. Quod terentius etiam ille gnato confessus dicit: quia mortales homo hoīs quid pstat: stulto intelligetis quid interest? Unde recte michi iuuenialis comparare videtur simulachro hoīsem a doctrina destitutum. Eūq; vere hoīsem appellare: qui aīm virtute/mentem disciplinis/curā et diligentia decoris studiis atque negotiis excoluerit. Nam aduersus eos qui genitrix excellentia superbiant et mentem indisciplinatam habent/obscurum quēpiam atque ignobilem: sed doctrina insiggnem his versibus obiciens sic ait: Nullo quippe alio vincis discrimine/ qd qd Illi marmoreum caput est/tua viuit imago.

Et paulo supra.

Tamen inquit ima plebe quiritem

Facundum inuenies. Solet hic defendere causas

Mobilis indocti. veniet de plebe togata

Qui iuris nodos/et legum enigmata soluat.

In hac ingenij et doctrine militia suplati eruditus fortis athleta dauid omnis hoīes hortatus est non fieri similis equo et mulo quibus intellectū nullū inesse constat. Quæ sapientem patrem sapientissimus filius Salomon studuit unitari: qui auro atque diuinitus sapientia anteponens: illam e sede magnitudinis dei sibi demitti postulauit. Hac quæ militandi prudentia Christus deus ut diuus lucas tradidit voluit exercere: cū inter doctores et legisperitos hierosolimis eum disputantem parentes inuenierunt. Eandem plato sapientiam cū de re publica et aristoteles cū de politia libros edidit se qui et amare docuerunt. Tertiā quæ in collectatione vicio: et virtutū milicium a nobis posita est relinquimus. Ea cum ad religionis potissimum gymnasia conductit. At quæquidem in studiorum et iurisprudentie cōcertationibus multos annos mentem atque ingenium exercuisse: nūc omni parte instruatos fortis bacalarij vos esse oportet: qui ad probatōis eru-

Um ego hodie post nocturnā quietez (vt sit) purgata mente voluerē prudentissimi doctores: quas res versare et sustinere decanum vestrum oporteat: cepi maxime intelligere verū esse qd ab ecclesiaste rege oīm sapientissimo dictū est. Luctas res difficiles esse. nec sermone posse facile comprehendēti. Itaq; sordide artesq; paruo labore discunt: si in exercitationem descendunt: anxiitatē habent. Ee vero quas cū animi voluptate disciplinas cōparamus: nō caret molestia. Nemo tñ fere est: qd priusq; incipiat: satis secū reputet angustias et difficultates operādi. Siue audim⁹: siue intuemur agentes artifices/pro nō illos ingenio: atq; doctrina iudicamus. Et illū quidē p industriā prop̄te et facile hūc vero nature beneficio ad aliquā rem vel natū/vel minime ydoneū arbitramur. Cū adt ad agendū quisq; aptissimus accedit: sentit oīo difficillimas esse ptes actōnis. expiturg: lōge oposius esse negocū/ qd verbū. Quod cū alias sepe: nūc iprūmis ita michi euensis nō nego. Nā cū ego corā intueor fortissimos pugiles/et bacalariosq; ex aduerso signū pugne expectat/ pars michi timoris incutit: et ira incutit: vt qd illos intelligā reuerentia vfa/ atq; hui⁹ loci opinione pmouerit: ipse tñq; in aciem pmus sum descensur⁹. subuereor mei noīs et same facere periculū. Sed qd in pccūtū hinc hinc parate lā acies cōsistunt: audebo canete tuba castris egredi et inruū facere certaminis. Et si qua in pectoro p ibeculitatez formido surrepsit: illā expectorabimus. Vlosq; ante oīa venerabiles athlete bacalarij admovebo considerare triplicē esse hoīs in terra militiā. Una qd virib⁹ corporis/alterā qd ai robore latq; virtute gerit. Terciā qd spiritu et gratia cōtra spiritales insidias suscipienda amor eterne felicitatis inducit. In illa qd in corporū firmitate est seculi milites aliū luctari/ aliū currere/digladiari: qui dā/iaculari cōplures/torquere arcus et machinas plurimi pdiscunt. vt eius videlicet p̄tis/quā cū pecoribus cōem habent gloriaz adipiscant: et eā qdem marcessibilem et mox vel morbo/ vel memorie obliteratiōe periturā. Illa vero qd ingenio et studiis querit: qd qd multis generib⁹ distincta sit: plurimū tñ sibi laudis vendicat exercitatio litterarū. I quæsi quis pfectissime excellat: isq; tñ inquit aristoteles) deo

expleta / merita meritis conferatis. ybi proculdubio dum peccatur / grauis et sordida nota inuritur conscientie et fame iudicantis. Sed ad hanc quam in vobis desideram⁹ seueritatem optamus quoq; paternā indulgentiā adisi. vt si quispiam discipulorū vestrorū per animi humilitatem ne dicam ignorantia ad vestros iactus et tela procūbet; si sua ergavos reuerentia potius q̄ iustitia aut pugnandi incuria suo loco atq; statione moueat: vos huic pieratis et parente clementie antidotū supponatis. Et cōtum in ip̄is doctrina et līraz / cōtū exercitatiois atq; experimenti in hac pugna et decertatioē perutissimus q̄sq; vestrū q̄sierit: tantum benignitatis / et hūane toleratię (qm̄ hoiles sunt) adhibeat.

Pro vniuersitate studii pisieni. cōtra quosdā theologos in cā cācellariatus ad reuerendissimū p̄rem et generosissimū dñm Caroluz de borbonio cardinalem eiusdē Roberti ga.brevis ořo

3 cōtum expedit humane societati / tantū homines pacem experterent / et amarent caritatem: ȳrbes reuerendissime pater / et respubli ce multo quietissime regerentur. Esset enī ciuiū inter se mutua dilectio. esset subditorū ad suos rectores fides / et subiectio non repugnans. Neq; sancta nostra parens vniuersitas a suis ipudenter oppugnata yestrā nunc benignitatem et summā dignitatem ylla inquietudine vexaret. At qz natura et vicio quoūdam ita factū est: vt trāquillitatē nostrē insidias positas esse videamus: consulendū fuit: ne aduersarijs nostris plus essemus in tuenda libertate tardiores. Quorū ambitio atq; arrogantia ita increvit: vt si aliquā preualebūt: ceteris nostri studij facultatibus nichil reliquū sit dignitatis et honoris. Nā cū due sint in schola nostra p̄marie dignitates: rectoratus / et cancellaria: quidā sibi alteram ita ambiunt / et usurpant: quasi nemini nisi theologo debeatur. Et isti quidē nostri turbatores id maxime nunc agunt: vt per conuenticula et clandestinas contiones totus ipse theologorum cetus id petere iure optimo videatur. cum reuera bona pars eius facultatis ab hac ambitione longe dissentiat. Sed qui hanc manem sibi procurationē assumpserunt / q̄ operculo

ditionis vestre certamen descendistis. vt siue eminus hostis siue quominus prelietur: vos stare loco et ordinem servare fixo pede desudetis. Neq; timore deficiatis aduersus iacula / et machinas pugnantū doctorū. Sed consistite firmo roboze seu cesim seu punctū vos p̄mat acerrimus ipsi gnator. Molite pauentes tergiuersari. Sed si vulnus accipiens erit / quod deus inhibeat / pulchrius existimetis a facie q̄ a tergo vulnerari. Neq; ita paros et vndiq; armatos ad hoc certamen descendisse ex vestro vultu coniecor: vt purem vos neminem formidare eorū qui contra dimicaturi succendent. Quos non vt iūicos et hostes: sed vt ludi et scholastice exercitationis instructores estis frequenter experti. Assunt enī non vt vincant: non vt triūphant habēta victoria. sed vt exerceant vos et probent / pbatos deducant ad lauream licentie. Quapropter vos magnifici doctores plena fiducia hortabor. Cōspicite benignis animis assidentes vestros discipulos qui non ferro pugnaturi conuenierunt. Intuentur enī vos tanq; iudices suorum studiorum. Intelligent si contra steteritis velut longa milicia et multis certaminibus exerciti: facile factu esse vt a vobis superentur. Duas igitur personas hoc loco iduere vos oro / vnam que humanissimi patris / alterā que equi iudicis officium gerat. Ad iudicis partes / merita causarū indagare / et diligenter scrutari spectat. Ad quā rem illud sapientiam vestram afferre decebit: quod iurisprudentia se penumero vos docuit. Ne multiplici videlicet et supereffluenti sermone / et vt gregoriano more dicamus loquacitate incauta iactu disceptationis emittratis quod reuocari sine dedecore non possit. Ne blandimentis et improba assentatione / a se ueritate pbationis sitis alieni. Ne ye iactatione et inani appetitione laudis cuecti / nouū et insuetum huic loco pugne genus afferatis / quo aut huius examinis grauitas insollecat / a vvestri auditores attoniti reddant. Sciscitabimini potius et interrogabitis ex integro / que sit in quoq; horum qui decertaturi sunt doctrina. quod ingenij lumen. que studiorū diligentia / quod experimentū rez que ad disciplinā iuris canonici conueniunt. Non vos ab equitate fauor dimoueat. non animi perturbatio per irā aut odiū vos reddat asperos. Futurū enī est vt pbatione huius cōcertationis

narum studiosos facile deligi posse prudentes / eosdēq; do-
ctissimos / qui pleriq; theologis antecellant. Illudq; q;
possum liberrima voce adiungo: si quis ad egregios mo-
res / bonas quoq; cum fide et caritate artes adyiciat: eum
quocūq; titulo magisterij illustretur: non modo hoc de quo
contendimus cancellariatu / sed pontificatu quoq; esse di-
gnissimum. Que tametsi hystoriarum astipulatione et ysu
vera comprobentur: quis vnusdatus sit et a nobis suscep-
tus cancellarius: pauci tamen admodū illius ordinis do-
ctores vestram postulauerunt dignitatem sibi cancellariā
distribui: tanq; hec illis sit ab huius ciuitatis antistite p iuu-
riam denegata. Tellem rectoratum quoq; petivissent. Est
enī eis ad vtrāq; hoc tempore dignitatem ius equabile / et
equitas proculdubio non impar. Defecerunt vere acutissi-
mi disputationes scrutantes scrutationes. Absconderunt
muscipulas / dixerūtq; quis videbit eas? Senserant prius
et fuerant experti senonensiū pontificis prudentiā. Luius
soliditatem atq; constantiā quia discutere non potuerint:
putauerunt sibi penes vestram nobilitatem repositum esse
presidium. Sed dei prouidentia / et vestra maxime sapien-
tia sic dilata res est: vt nobis interea de nostro iure atq; li-
berate cogitare datum sit. in quo tuendo simul illud agi-
tur: vt multorum libertatem et iura pariter defendamus.
I habet enī causa presens cum multoru periculis vicinita-
tem. Nam q; theologus tantū / hoc magistratu portatur: le-
ditur in ea re parisiorū antistes / cuius prestantie beneficio
ruin libera dispositio (si qua est iuris et legū reuerentia) de-
betur. Offenditur preterea archipresulatus auctoritas.
Et primatus vester dignissime presul offenditur. ad quem
dū semestre tempus per negligencias exciderit collatoris /
deuolutio succedit. Nec minus regis malestas ex hac no-
uitate coarctatur: que priuilegio regalie beneficia / ecclesi-
arūq; dignitates p sedis vacationem consuevit dispartiri.
Sed de cetu illo illustri et capitulo canonico diue marie
quid dicemus? Logetur ne tota illa contio viorum cele-
brum ad ynum theologicē professionis doctorem / sollici-
tudinem omni momento reūcere: et plurimaru rerum que
cōunitatis eorum sunt curā ditioneq; credere! Impen-
dunt certe huic dignitati cancellariatus multa / que per iu-

diuini se nos ideo tegunt: vt non priuato quodam hotto-
ris ambitu / sed prematuro et digesto oī suorum consilio se-
se ductos ostendant. Et istorum quidem non dicam teme-
ritati / sed audacie vt nostrū se studiū opponeret: conuoca-
ta nudius tertius graui filiorū suorū contione / appellatio-
nis se clypeo contra cōunis honoris usurpatores p̄texit.
Adeoq; fuit ad hanc rem vnius et concors oī aduersum
istam paucissimorū theologorū nouitatem vanitatēq; con-
sensus: vt ad ifringendos conat̄ illoꝝ corpora sua ipsuſis
et fortunas oīs impendere sint libertime polliciti. Tantā
enī indignitatē nemo bonus / et qui modestie studeat /
pertulerit. Nam quid aliud hoc incepto benignissime pa-
stor queritur: q; vt isti aduersatores nostri / nobis tanq; fer-
nits et vilibus imperent mancipijs? Non verogo mediūs
fidi magnificissime pater / neq; detraho maiestati theo-
logice discipline. Sed q; membrū est theologus nostri cor-
poris mystici: illeq; vna cū ceteris bonarū artiū scholasti-
cis studiū vnu cōstituit: nego hmoī hoīem p oīa / oī in loco
atq; omī tpe ceteris pretermis debere principari. Recte
sane iurisconsultus vices officiorū / instar artificis nature / p
membra dispartitur. vt nec totus oculus sit caput. nec reli-
qua moles desinat in tybias. Nam si in eiusmodi conditio-
nis hoīes hic honos cancellarie conferatur: nōne theolo-
gos in schola nostra reges esse oportuit? Nōne frustra ad-
nitent ad alias artes studiosi litterarū: si eis suo ordine p
uehi non licebit? Est fateor in ipso theologorū senatu (si to-
tus inspicit) dignitas amplissima. Sed ad singulos si per-
pendiculū recte estimatōnis apponas: obliquabitur linea.
et distortū in ea non nichil apparebit. Itaq; concedo theo-
logis id quod philosophis p̄pūlū semp fuit. versari videli-
cer circa difficillimas questiones. quarum nec absolutio ad
plenu inuenta est. nec a quoq; noīalissimo (vt ip̄i dicūt) po-
terit inueniri. Inherescūt enī in illis / et iugiter mussitant:
ita vt cum ocyo et quiete plurimū desideant atq; oblecten-
tur: in schola quidem bonos: foris vero et in gerendis re-
bus minus ydoneos esse putem. Q; si quis prudenter esti-
mabit: et pensabit hoīm industriam et mores: multo plu-
rimas a iure consultis res / q; a theologis bene administra-
tas comperiet. Contendo propterea inter ceterarū doctri-

na illustris. Nam sicut etate adolescebas / ita moribus optimis cū te pubescere putarem / promoui te pedetentim aliquo discipline atq; officij gradu. Uerū lōge secus atq; spe rabam depravatū est cor tuū. et ex humili insolens: ex modesto petulans factus: non multū a mūdi huius amatoribus differt: vt non tam ex religione puritatem / ex litteris splendorem / q̄ ex vicūs obscuritatem contrareris. Sed nichil preter hec de tuis erratis vltra subūciā. ne accusator magis q̄ pastor et pius admonitor esse et dici promerear. Decebat profecto in hoc primo adolescentie aditu rectoris audire preceptū / et ea non negligere ad que te sepe numero impellebam. negotiari scz in ijs talentis ingenij et memorie que mira tibi proculdubio credita a patre familias deo esse videbam. Uerū arrepta parte substantie quaz te contingere gloriabar: vide q̄ non dissimilis filio illi. pdigo factus es. Paucis siquidem mensibus postq; iter sacerdotes sacerdos venisti: nescio quo pacto paruā et anime et corporis quam supellectilez nactus eras dissipauisti. ibasq; in precipicū malorum totus: nisi ruentem te baculo correctionis suffulcisseni. Nam ob rem ex mēdia vrbe et frequenti hoīn cetu in summā et procul ab urbanis illecebris solitudinem te demisi. Ad hunc enī modū impetus et huius trac eratis insolentiā posse domari expecto. Nam et si locus non tam mutandus erat q̄ animus: multas tū ad bene vivendū cōmoditates prestat solitudo. que nostri nosmet maxime sollicitos facit: dū sensibus nostris nichil qd mentem stimulet anteponit. dū cōspecta mulier non irritat petulan tem libidinem. non cōditus arte sapor facit edacem. rarus ibi de aliena felicitate liuor adest. non p̄ciosas opes auaria cogitat. p̄cul absunt qui nos lactent ad nequiciā sodales. non refertū penū non plena frumenti prōptuaria nos reddunt de lauticia curiosos / nec reposita ad subsidiū ege status pecunie beatā nobis tranquilitatē pollicent. Nichil i solitudine oculis nr̄is vt i vrbib⁹ obicit⁹ / nec summa ediū aut templorū fastigia nos ipedūt frui puris nature muneric⁹ Aperi⁹ ibi quoq; versus respicias celū. nullis purgamentoz sordib⁹ aer ifsicit. nec in flumū excurrat putrefactens lutū: q̄ plerūq; in vrbibus aqua redditur insalubris. Adde q̄ nocturnus ibi sopor quietissime agitur / dū nō cantilenarū nō

rīs consultū rectius q̄ per theologū administrari possunt. Quare iniquū mea sententia videri debet pro paucorum hoīm cupiditate atq; ingluwie / tot magistratuū iura et libertates contēni. Ligari atq; arctari potestates plurimo- rū: vt id quod cōē semper fuit / vnius conditionis hoīs si- bi usurpent atq; retincent. Nam multorū igitur offendis / quibus cū nostra / et admissi a nobis cancellarij causa con- iuncta est / appellatio nostra preparauit antidotū. Que cū sit grauaris vel grauari timētibus iuriū circūspēctione cō- cessu: adest in colpectu vestre dignitatis supplex nostri stu- dij rector: assunt ex iuriis prudentia: assunt ex medicina pe- ritia probatissimi doctores. Non desunt preterea ex artiū liberaliū studio graues p̄bi et variarū disciplinarū prece- ptores / qui hoc orant atq; humiliter comprecantur: ne pre- ter sue appellationis spectatissimā rōnem aliquid per ius pretense deuolutionis vestrā sapientia de nostri cancellarij causa cōmutet. Ne in quo iure septingentos ferme annos felix schola parisiorū quietissime manit / in eo per paucos admodū theologos dispendū accipiat. Ne ve ab eo hono- re cācellariatus vlla nostri studij facultas segregetur / quā ipsis quoq; aduersarijs bono aio sustinemus per vices esse cōmunem. Ne deniq; hic vir nominatissimus Ambrosius de cambrai vtroq; iure consultus designatū quēq; aduer- sariū et competitorem a vestrā prouidentia datū iri intelli- gat. Si clementia et benignitate vestrā fuerimus hoc tē ab iniuria theologorū saluati: vestro quoq; beneficio quie- tem nostris studij unpetrasse atq; retinuisse putabimus.

¶ R. g. fratri Guillermo vito adolescenti. xxix.

 Ue me causa vt in solitudinem te demiserim guillerme fili non ignoras. Nam cū prope ab infantia te in orto religionis inserui nō defuit tibi sollicitudo mea que tenerū te paterne exhortationis imbribus irrigaret. donec alci- usculus adolesceres / et firmior existeres ad cultum seuerio- ris discipline. Eniuero q̄ cernerem in te promptitudinem quandā nature et ingenuū vberatatem: id sedulo curabam: vt qui p̄fessione religiosus eras: vite q̄ sanctuonia coleres pietatem. Iuic etiā summe virtuti litterarū eruditionem semper adiūgeres. ynde fieres virtutibus pariter et doctri-

uinitus suscepisse. Alia multa tibi de solitudinis beneficentia guillerme fili memorarem: si non te carnis adhuc titillatione flagrare constaret. Nam q̄ in te feruet ardor immoderatus rei secularis: seuerū me nimis morosum ostendero: si spūalibus alis te sublumem rapere voluero. q̄c̄ tecū supra q̄ meritus es benigniter actū est / cū in eo te loco sistimus / vbi noster ordo diuina ostensione principiū accepit. et quē ideo p̄cul ab incolis prisci illi patres nostri ioānes et felix elegerunt. vt se ad virtutem et lantimoniam exerceret. q̄ duo in yrribus difficillime p̄parant. et si aliquā parta erūt: magnis laboribus conseruant. Illud ergo te guillerme ad emendationem excitet / cū intueris desertā olim cōuallem coli tandem p̄ sanctissimos hoīes atq̄ habitari cepisse. et p̄ebuisse exemplū quo p̄ multas orbis regiones ordo diffundere diuine trinitatis et redēptionis captiuorū. Et nisi maxime despis multas habet vallis ipa cōmoditates. q̄ a vera solitudine longe desicunt. Estenī irriguus locus et pascuus. Et que illū circūsistunt silue non ita inuiie sunt: qn viciis frequentibus habitent. Ager frumenti ferax colitur in alimentū cenobij. pecoribus aut si cura ipenditur h lucri sunt. Accedit preterea ex feris alantibus quas venari interdū licet honesta voluptas. Et qd nō extremū puto: concentus et naturalis quedā ex aubus harmonia aurib⁹ etiā delicatis assertur. Quid si inter arenas late patētes / inter prerupta montū scopolis in celum porrectis / qualia sunt multa seruorū dei habitacula conuersari mandassim: vbi quam nescis lingua audires: illa non mundi huius: sed alienē cuiuspiā creatōnis esse iudicares. Collige teipm fili. et recordare cur primo natus: cur renatus: cur per religiō nem renouatus sis. Ne naturavit reliquos hoīes eduxit ad laborem. Non igitur ocyo et voluptate tempus quod viviendo trahitur terere debes. Nichil accepimus preter animū imortale. Pulchritudinem et corporis vires vel moribus vel breuis etas absumit. Spes si non fortuna demit: auferunt latrūculi. Namam denigrat liuor. Spes omnes repentinus casus inanes facit. Una est virtus que nos sempiternos reddet. Vale. Ex cenobiolo diui Abaturini kal. Novemb.

¶ Ro.g. Georgio hauart regio cōfiliario. xxx.

minorū sonitibus / nō strepitibus bachantiū vel ad fūta et cedes: vel ad sordidissimas discurrentū adolescentulorū voluprates sōnus abrumpit. O beatā solitudinē / q̄ exemplū molestiarū turbine hoīez sancto ocyo id est diuinis obsequiū sūstis / et pmouet ad p̄teplationem creatoris. Putabis forte tanq̄ lexpertus adolescens hec sine testibus scribere me. teq̄ etate seruentem meo sensu velle cohortari. Legē fili regū iudeorū monumenta / iuenies mox ad solitudinem iordanis tabernacula struxisse viros dei qui hoīm etu abstinerēt vino q̄ et sicera pepercerūt. Quid ioānes ille p̄phetis gnatisq̄ hoīm xp̄i testimonio superior nonne deserti solitudinē tenellus adhuc scoluit? Quid magister et vite p̄ceptor xp̄s? secessit ille crebro exturbis. et de mōte docet ignorantes. Et cum glorie sue maiestatē ostensurus esset: assumpsit seorsum in montem petrū et ioānem vbi humanitatis copulentia in diuinitatis admirabilez splendorē transformauit. Non in yrde et apud hoīes sed in deserto p̄ cultēperat a cibis / et ad esuriem vsḡ confectus abstinentie nobis p̄ponit exemplū. Sed ne hūc supra id qd fragilitas hoīm pōt / diuinitate sua fecisse arbitris: subsequunt illum longo interuallo sed seruentissima charitate nō pauci. atq̄ sprimis paulus anachorita mirabilis. antonius ille quē toto orbi fecit deus illustrem. Julianus. hylarion. machari⁹. moyses scytha. paphnicius. serapion / et reliqui cū inumeris discipulis / qui vel egyptū / vel thebaidē palestinā syriāq̄ et mesopotamia traduntur varijs solitudinibus habitasse. His addi diuus ille hieronimus: et quos de vitis patrū scribens a se viso s̄enumerat. Ad quorū recognoscendam conversationem cum te remitterem si aliqui te tui penitentct: te q̄ nō fugeret / q̄ vtile est homini. p̄cul ab hoībus diuersari. Qd inter regias occupationes dauid desiderans quis īquit michi dabit pēnas sicut colube / et volabo et requiescā? Nec satis illi factū esse putabat si incedendo pueniret: nūl pēnis adiutus festinato volatu ferre ad secessum. vnde ptenus adiūxit. Ecce elongauit fugiens et mansi in solitudine. requiescere in secessu optabat / qui inter sibi famulātes regū more frui poterat delicijs. Edocitus erat nō in turba populorū / sed in prerupto monte synai confabulatū cū deo fuisse moysen. Ibiq̄ remotis preter iōsue arbitris legēz di-

Lio clarissime georgi q̄stum et tibi et cenobio
diui vincentū de roboreto pro debito mei or-
dinis sim obnoxius. Sed quia neutri satis re-
cte facere possum michi qdem acerbū est. Ali-
seret me tenuitatis cenobioli/a quo supra q̄
vellem penditur seni annua pecunia. nec minus pudet me
dilationis: qua te forsitan a me trahi putas: quasi non ope-
ribus sed verbis (vt aiūt) pascere te cogitem. Sed ita me-
diussidius et natura et optimo iure res omnes agi debent: vt
nulli sua occasio sustrahatur. Duobus iam ut meminisse po-
tes ex ea domo exactis ministris: tertii induxi quem etate
defectū breuioris vite arbitrabar. Sedet tū sagina opplet⁹
senex et stertit/crapulā exalans. Lui de abdicando se mini-
stratu si quid suggestero: suū iugulū peti et se confodi clami-
tabit. Adeo suspiciosi sūt senes atq̄ formidolosi. Obsistūt
preterea michi compotores hoīs q̄ illū obstinatū reddunt:
ita vt saxū facilius q̄ predurā eius mentem emollias. Lō-
ueniam tū illuz. aceroq̄ et igni q̄ admodum deiecisse alpes
annibal memoratur sareū senem effringere tentabo. Q̄ si
inanis erit conatus noster: reliquū fuerit alia via contuma-
cem sc̄nem adoriri. quā ersi suspicari potes eam tū patefa-
cere nollim: priusq̄ inexpugnabilem nr̄is machinis laruā
comperero. Vale. Apud parisiōs pridie kal. ianuār.